
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 5. 11. 2024 
Lékařský dům, Praha 2 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie Pečená, Ján Praško, 
Ondřej Pěč, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý 
 
Revizní komise: František Matuška 
_________________________________________________________________________________ 
 

Program schůze 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy) 

• atestace lékařů – již schválila i vědecká rada, je potřeba akreditovat zařízení 

• platí povinnost lékařů z praxe absolvovat 3 měsíce na akr. pracovišti 

• přechodné opatření není možné 

• obsah certifikovaného kurzu pro 2. stupeň třístupňového modelu – zjistí J. Praško 
 

3. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

• připomínkování stanov dokončeno – výbor plánuje schválit nové stanovy v rámci 
Psychoterapeutického dne 29. 3. 2025 

• P. Žufníčková pošle stanovy ke kontrole právníkovi ČLS a rozešle všem členům výboru 

• P. Žufníčková zjistí, jaká je přesná procedura jejich schválení s ohledem na &3, čl. 2 

stanov ČLS (Jednání může být zahájeno a prohlášeno za usnášeníschopné, je-li 

přítomna alespoň 1/10 členů s právem hlasovat)  

• bylo by dobré schválit i etický kodex – P. Žufníčková kontaktuje Etickou komisi 
 

4. Výsledky z dotazníků – diskuse 

• je potřeba informovat členy, že se výbor dotazníkem zabývá – informovat, že 
odpovědělo 54 respondentů (z 390 oslovených členů, u kterých máme e-mailovou 
adresu), z toho 70,4% respondentů je PRO, aby se výbor zákonem zabýval, 1/3 je 
ochotná spolupracovat 

• hlasování: chce se výbor zabývat přípravou znění zákona? ANO 4 (Kalina, Kunertová, 
Pečená, Těmínová) / NE 4 (Frouzová, Koblic, Pěč, Praško) – závěr: z 8 přítomných byli 
4 pro a 4 proti, rozhoduje hlas předsedy 

• výbor se nebude zabývat přípravou zákona o psychoterapii v tomto volebním 
období 

• K. Koblic pošle J. Praškovi vyhlášky se zákonem související, J. Praško připraví dopis 
pro členy 
 

5. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• na webu je zatím pouze datum a téma, další informace budou na webu zveřejněny, 
jakmile bude program připravený, následně je možno poslat výzvu členům 

• odborný program zajišťuje M. Frouzová 

• J. Praško přepošle M. Frouzové vzor 1. oznámení na konferenci v Přerově 

• bylo by vhodné shánět sponzory 

• čeští řečníci nebudou odměňováni 



• je potřeba mít alespoň cca 4 řečníky, které sami oslovíme 

• P. Žufníčková vyexportuje seznam členů – jméno, příjmení, titul, mohlo by se využít 
jako inspirace pro pozvání řečníků 

• ideálně cca 200 účastníků 

• oslovit instituty, aby nabídli svého řečníka – P. Žufníčková 

• námět: psychedelická psychoterapie (Jiří Horáček) – nebo celý blok? 

• námět: blok hypnózy – zjistí M. Pečená 

• 2 místnosti – v každé je potřeba mít hlavního řečníka na 45 minut a další po 20 
minutách 
 

6. Webové stránky 

• připomínky k sekci Pro klienty psychoterapie – prodiskutováno – P. Žufníčková změní 
na webu 

• čestní členové – někteří nemají medailonky 
https://www.psychoterapeuti.cz/spolecnost-cpts/clenstvi-v-cpts - dopíše J. Praško 

• doplnit S. Kratochvíl (1932 – 2024) 
 

7. Formulář pro členy  

• změnit na seznam členů, kteří souhlasí se zveřejněním na webu – P. Žufníčková 

• P. Žufníčková zajistí předělání formuláře u správců webu, až dostane od M. Těmínové 
finální verzi 

• následně oslovíme členy, aby zasílali žádosti / aktualizace 
 

8. Skálova cena – externí experti 

• závěr: nemusí se jednat o externího experta  

• zjistit od K. Kaliny hodnocení knihy Od fragmentace k integraci – P. Žufníčková 

• výbor odsouhlasil vyřazení knihy Duše a tělo, která nesplňuje podmínky 
 

9. Webinář 19. 11. 2024 

• J. Praško zajistí link – bez přijímání do místnosti - a 19. 11. spustí Zoom 

• všichni: poprosit spřátelené společnosti o propagaci 
 

10. Různé  

• poslat žádanku na Lék. dům včetně techniky (notebooku) – P. Žufníčková 

• v případě, že by M. Frouzová získala řečníka ze zahraničí, je možné s ním domluvit 
přednášku na 1-2 dny 

• M. Pečená se účastnila rozloučení se S. Kratochvílem, poděkovala za výbor ČPtS 
 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS 3. 12. 2024 online, dále vždy první úterý v měsíci od 14 do 17 hod., 
prezenční schůze se konají v Lékařském domě (pokud bude volný) 
 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 

https://www.psychoterapeuti.cz/spolecnost-cpts/clenstvi-v-cpts

